[image: image1.emf]

EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 511, DE 2021
Dê-se à ementa e ao artigo 1º do projeto em epígrafe a seguinte redação:
“Dá denominação de ‘Engenheiro Luiz Roberto Moretti’, a Ponte sobre o Rio Piracicaba, localizada no km 138 + 200 metros da Rodovia dos Bandeirantes - SP-348, na divisa dos municípios de Limeira e Santa Bárbara D’Oeste.

Artigo 1º - Passa a denominar-se ‘Engenheiro Luiz Roberto Moretti’, a Ponte sobre o Rio Piracicaba, localizada no km 138 + 200 metros da Rodovia dos Bandeirantes - SP-348, na divisa dos municípios de Limeira e Santa Bárbara D’Oeste.”
JUSTIFICATIVA
A presente emenda modificativa tem por objetivo corrigir a localização do próprio estadual a que se pretende atribuir denominação por meio do Projeto de lei nº 511/2021, de nossa autoria.
Pedimos aos nobres Pares que concorram com seu indispensável apoio para a aprovação não apenas do projeto, como também da emenda ora formulada.
Sala das Sessões, em 19/8/2021.

a) Edson Giriboni

[image: image1.emf]